ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

02 июля 2021 г. г. Изобильный №                           822

Об утверждении инициативного
проекта

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», частью 6 Положения об инициативном бюджетиро-

вании в Изобильненском городском округе Ставропольского края, утвер-

жденного решением Думы Изобильненского городского округа Ставрополь-

ского края от 26 февраля 2021 года № 469, администрация Изобильненского

городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый инициативный проект «Ремонт дороги по

улице Ленинградской города Изобильного Ставропольского края протяжен-

ностью 400 метров от дома № 20 до дома № 57 в асфальтовом исполнении».

2. Финансовое обеспечение реализации инициативного проекта осу-

ществлять за счет средств бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края, инициативных платежей, поступающих в бюджет

Изобильненского городского округа Ставропольского края.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Исполняющий обязанности Главы
Изобильненского городского округа
Ставропольского края, первый
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа
Ставропольского края                            В.В.Форостянов

2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Изобильненского городского
округа Ставропольского края

от 02 июля 2021 г. № 822

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ
«Ремонт дороги по улице Ленинградской города Изобильного Ставрополь-

ского края протяженностью 400 метров от дома № 20 до дома № 57 в ас-
фальтовом исполнении»

1. Наименование проекта: «Ремонт дороги по улице Ленинградской го-

рода Изобильного Ставропольского края протяженностью 400 метров от до-

ма № 20 до дома № 57 в асфальтовом исполнении».

2. Контактные данные инициатора проекта: Иваницкая Наталья Вита-

льевна

3. Место реализации проекта: ул. Ленинградская от дома № 20 до дома

№ 57 города Изобильного Ставропольского края

4. Планируемые сроки реализации проекта: 31 октября 2021 года.

5. Описание проблемы, решение которой имеет приоритетное

значение для жителей городского округа или части его территории, в
том числе обоснование ее актуальности (остроты): На нашем участке
улицы располагается 32 жилых дома. Дорожное покрытие отсутствует,
что пагубно влияет на развитие наших детей, которым приходится
дышать пылью, после дождя детям очень тяжело пройти в школу из-
за множества луж и грязи. При движении транспортных средств летят
камни прям во дворы жилых домов, что создает угрозы здоровью и
жизни людей! Благоустройство городской среды – одна из приоритет-
ных задач для Изобильненского городского округа!

6. Обоснование предложений по решению указанной проблемы: необ-

ходимо произвести ремонт дороги с устройством подстилающих слоев и по-

крытием из асфальтобетонной смеси.

7. Описание ожидаемого результата (ожидаемых результатов) реализа-

ции инициативного проекта: реализация данного проекта будет способство-

вать созданию условий для безопасного движения и защиты жителей улицы

от дорожно-транспортных происшествий, даст возможность беспрепят-

ственно в любую погоду пройти и проехать к любому дому, созданию до-

полнительных удобств для владельцев автотранспорта и жителей улицы.

3

8. Предварительный расчет необходимых расходов на реализа-

цию инициативного проекта: согласно локальному сметному расчету
стоимость работ составляет 1251180 рублей.

9. Сведения о планируемом (возможном) финансовом, имуще-

ственном и (или) трудовом участии заинтересованных лиц в реализа-
ции данного проекта: жители улицы Ленинградской примут финансо-
вое участие в реализации проекта в сумме 400000,00 рублей.

10. Указание на объем средств бюджета городского округа в случае ес-

ли предполагается использование этих средств на реализацию инициативно-

го проекта, за исключением планируемого объема инициативных платежей:

необходимый объем средств бюджета Изобильненского городского округа

Ставропольского края на реализацию проекта составляет 851180,00 рублей.